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det første, fordi disse Egne, af hvilke de 
fleste høre til-de fra Naturens Side mindst 
begunstigede Dele af vort Fædreland, derved 
blive udskudte af Betragtningen for en ganske 
ubestemt Tid, og det uagtet de jo paa en 
Maade trænge dobbelt i Forhold til den 
anden Klasse, da det jo baade trænge til en 
ny Kirke og virkelig ogsaa trænge til en 
Omordning af Sogneforholdeniz idet Spørgs- 
maalet for dem ikke kan lofes ved en Kirke 
alene, uden at man tillige skaffer dem en 
præstelig Betjening somsvarer til Trangen 
Disse trænge mange. Gange, jeg kan gerne 
sige i endnu hojeire Grad, end der er Tale 
om i de Tilfælde, som høre til den anden 
Klasse, hvor Udvalget er gaaet ind paa et 
i alt Fald nogenlunde fyldestgørende For- 
slag. Som Eksempel skal jeg nævne For- 
holdene ved Lindknud og Houborcr Jeg 
beklager dette saa meget mere, som jeg havde 
stillet Forslag i Aar paa den Maade, der 
forekom mig at imødekomme den Betragt- 
ning, der allerede i Fjor stillede sig til 
Hinden og som, uagtet det ikke fremtraadte 
den Gang saa skarpt, dog under Forhand- 
lingen iSa len  gjorde sig gældende, den Be- 
tragtning nemlig, at Præstegaardsavlen var 
en Hindring Jeg havde stillet mig meget 
imodekommende idet jeg havde forandret 
Forslagetstil Bevilling i alle disse Tilfælde 
paa den Maade, at jeg ikke krævede S t a t s -  
tilskud til Fremskaffelse af Avlingtil Præste- 
ggardeki alt F a l d  ikke uden aldeles Midler- 
tung, iver min Tante var den, at det maatte 
Kirken af sine egne Midler skaffe sig, det 
vil sige, altsaa ved de Lønningsmidler, som 
allerede ere forhaanden uden nyt Tilskud fra 
Statens Side, for saa vidt det behøvedes. 
Det maatte altsaa afgores konkret, men saa 
maatte Avlingen skaffes derved, at der af de 
Præstegaarde, som havde for stor Avling, 
maatte afhændes en Del og for den derved 
indvundne Sum indkøbes Avling paa de 
andre Steder, altsaa en Foranstaltning som 
betyder en Omdeling og Omlægning af de 
Jorden som overhovedet høre til Præste- 
gaardene, og det er noget, som ganske er i 
Lighed med den홢 samme Omlægnin af 
Jndtægter, som skal finde Sted ifølge 
en kun i Henseende til Kvantitet omtvistet 
Post, der findes paa Finansloven, nemlig 
den, der gaar nd paa, at man ved de Stifts- 
midler, som indkomme ved Jndbetaling fra 
de højere lonnede Embeder, har at raade 
Bod paa Utilstrækkeligheden ved visse lavere 
lonnnede Embeder; det er en lignende For- 
anstalt1iing, og det vil kunne realiseres uden 
noget Tilskud fra Statens Side, og der 
vilde kun være Spørgsmaal om et Midler- 
tidigt Tilskud fra Staten, da dette først 

kunde realiseres i Tilfælde af en Vakance 
i et af de høiere løiinedesEnibeder, og altsaa 
et Tilskud, som ydes indtil videre, altsaa 
indtil det Tilfælde indtraadte, at den Sum« 
var bragt til Veje, som skulde bruges til 
Erhvervelse af Præstegaardsavling paa det 
Sted, hvor man vilde skaffe en saadan lille 
Avl, saaledes at Summen maatte rejses ved 
et Embedslaan paa dette Kald, og som alt- 
saa ogsaa skulde forrentes, men hvortil 
Staten. hvis Embedet paa Grund af dets 
Lidenhed ikke skulde kunne udrede Forrent- 
ningen ved egne Midler, skulde tilskyde det 
Beløb, som behøvedes til at skaffe dette Em- 
bedslaam altsaa en aldeles midlertidig. For- 
anstaltning som vil bortfalde, saa snart 
Hovedplanen kunde realiseres. Det forekom- 
mer mig. at denne Plan maatte siges at 
være ganske overordentlig imodekommende 
over for det Standpunkt, som Udvalgets 
Flertal allerede i Fjor havde antydet, fordi 
det i Virkeligheden ikke. bortset fra et rent 
midlertidigt Tilskud, kræver noget Tilsknd 
fra Statens Side til Avlingerna men der maa 
Præsteembederne hjælpe sig selv og endelig 
ogsaa af den Grund, at man paa den Maade ikke 
forøger Præstegaardsavlingernes Totalitet 
og ikke præjudicerer en Afgørelse af Spørgs- 
maalet, saaledes som det er rejst, nemlig 
Spørgsmaalet om, hvorvidt man overhove- 
det skal bibeholde Avlingerne eller ikke. Det 
berøres ikke af, hvor vidt der er flere eller 
færre Embeder, til hvilke disse Avlinaer ere. 

shenlagta og dermed vil man Heller ikke faa 
l en for stor Kvantitet af Præstegaardsavlin- 
ger, saa stor en Kvantitet, at det iTilfælde 
af, at man skulde beslutte sig til endelig at 

i fjerne eller ophæve disse Avlinger, kunde 
lægge Hindringer i Vejen for en snarlig 
Realisation af dette Ønske. Det var fuld- 
stændig naaet ved denne Tanke. sDer vil 
kun finde en Omlægning Sted, ikke noget 
nyt Køb og ikke nogen Forøgelse. Jdet 
jeg nu beklager, at dette forandrede Stand- 
punkt, der ogsaa væsentlig har forringet 
Fordringen til Staten paa disse Steder, ikke 
har vundet tilstrækkelig Anklang, staar det 
dog for mig som Hovedsagen at skaffe disse 
Egne kirkelig og præstelig Betjening, 
saaledes som Forholdene kræve det, og 
jeg har da tænkt mig, at jeg kunde 
gøre e t  Skridt yderligere i Retning af 
Jmodekommenhed mod Udvalgets Tanke 
og derved gøre det muligt ved fornyet For- 
handling inden Zdje Behandling at skaffe en 
Løsning for disse saa længe ventende Egne, 
nemlig det yderligere, imodekommende Skridt, 
at jeg saaledes har givet Afkald paa det 
Statstilskud, som behøves. til midlertidig 
Forrentningzaf det Laan, der behøves stil 


